



Curriculum vitae  
**Derk Barth**

---

Woonplaats  
**Oude Wetering**

---

Pythagoraslaan 2  
3584 BB Utrecht

Beemdstraat 27  
5653 MA Eindhoven

Stationspark 1290  
3364 DA Sliedrecht

**T** +31 (0)78 8200 362  
**E** info@scopedata.nl

**scopedata.nl**

**Driven people**  
empowering  
your business

---

## **Derk Barth**

Derk is een enthousiaste data & Analytics professional. Hij heeft een WO Bachelor Econometrie en Operationele Research afgerond. Tijdens zijn studie, en door werkervaring heeft Derk al veel ervaring opgedaan in Reporting, en in het werken met grote datasets in Excel, en programmeertalen zoals Java en R. Als persoon is Derk te typeren als iemand die erg kritisch en ambitieus is en hij gaat altijd voor het optimale resultaat. Hij is analytisch erg sterk en zet dit graag in om overzicht en structuur te creëren en te behouden. Hij gaat grondig en doelmatig te werk om zo efficiënt mogelijk tot een eindresultaat te komen.

## **Opleidingen**

- Bachelor Econometrie & Operationele research, Erasmus Universiteit Rotterdam
  - Minor Data Semantics
- VWO, Alfrink College

## **Training & Certificering**

- Scope Academy by Trintab (Management drives, Persoonlijk effectiviteit, Feedback, Beïnvloedingsvaardigheden & Stakeholder management)
- Agile Business Foundation - IIABC.org Certified
- Python basis – Scope Academy
- Agile Scrum – Certified
- SQL basis

## **Expertises**

- MS Office, Excel Advanced -VBA
- Microsoft Power BI – Power Query – DAX – Automate
- R (structuring, data cleaning, analyses):
- Financial analyses, data analyses in Excel.
- Java (algoritmes, forecasting);
- SQL Server Management Studio;
- Agile Scrum
- Logic apps

## **Talenkennis**

- Nederlands: moedertaal
- Engels: zeer goed
- Duits: goed

## Werkervaring

### 04.2023 – heden | Project Consultant – Scope Data – Sliedrecht

Scope Data bemiddelt Data & AI professionals

#### Uitgevoerde opdrachten:

### 05.2023 – heden | Data & BI Analist – Cerberis Capital Management – Amsterdam

Cerberus Capital Management, L.P. is een Amerikaanse beleggingsonderneming met activa op het gebied van krediet-, private equity- en vastgoedstrategieën met hoofdkantoor in NY -USA.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Aansturing van verschillende projecten: automatisering van verschillende documentatie workflows, ontwikkeling van Ad Hoc taken monitor en automatisering van Financial Statements workflow;
- Vertalen en uitleggen van complexe data vraagstukken, ondersteunen en faciliteren van verzoeken voor nieuwe rapporten;
- Projectplanning voor het BOT-team;
- Ontwikkelen en beheren van rapporten/dashboards in Power BI en Power Automate flows;
- Aanpassen van rapporten in WEBI van SAP;
- Inventariseren van processen bij legal-afdeling om efficiëntieslagen in kaart te brengen;
- Tabelwijzigingen in data warehouse doorvoeren.

#### Overige werkervaring:

### 01.2023 – 04.2023 | Junior Data Analist – Zorg & Zekerheid – Leiden

Zorg en Zekerheid is de regionale zorgverzekeraar die zich sterk maakt voor toegankelijke én betaalbare zorg.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Opzetten tarief O&I gelden Wijksamenwerkingsverbanden en regio's;
- Inventariseren requirements en KPI's bij verschillende afdelingen, zowel analytisch als procesmatig;
- Vanuit Excel complexe data bestanden samenvoegen, combineren van entiteiten om (Adhoc) rapportages en inzichten te verschaffen;
- Dagelijkse ondersteuning van de business d.m.v. maatwerk queries;
- Compliance & Governance preferentiebeleid opstellen en bewaken van zorgverleners en apotheken bij het voorschrijven van medicijnen.

### 09.2021 – 12.2022 | Controlling & Actuarieel – Klaverblad Verzekeringen – Zoetermeer

Klaverblad Verzekeringen is een Nederlandse coöperatieve verzekeringsmaatschappij.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Interviewen van gebruikers t.b.v (fit-gap) in procesgangen;
- Analyseren van bestaande procesflows;
- Optimaliseren, automatiseren of robotiseren van procesgangen;
- Analyse AOV invalidering en revalidering.

**12.2018 – 08.2021 | Inkoop- en verkoopmedewerker – Used Products**

Used Products koopt tweedehands en nieuwe producten in, en biedt deze weer aan consumenten.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Adviseren bij het inkopen en het taxeren van elektronische apparaten;
- Verwerken financiële mutaties en het actualiseren van voorraadsystemen.

**06.2017 – 05.2019 | Parttime Productbeheerder – Klaverblad Verzekeringen – Zoetermeer**

Taken en verantwoordelijkheden:

- Marktonderzoeken schadeproducten;
- Ondersteunende Werkzaamheden m.b.t. tarifiering autoverzekeringen;
- Vanuit Excel complexe data bestanden samenvoegen, combineren van entiteiten om (Adhoc) rapportages en inzichten te verschaffen;
- Dagelijkse ondersteuning van de business d.m.v. maatwerk MDM queries.